
 

 

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2013 M. BIRŽELIO 25 D. ĮSAKYMO NR. VA-36 

„DĖL FIZINIŲ ASMENŲ ĮREGISTRAVIMO Į MOKESČIŲ MOKĖTOJŲ REGISTRĄ / 

IŠREGISTRAVIMO IŠ MOKESČIŲ MOKĖTOJŲ REGISTRO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. gruodžio 28 d. Nr. VA-129 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Fizinių asmenų įregistravimo į Mokesčių mokėtojų registrą / išregistravimo iš 

Mokesčių mokėtojų registro taisykles, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2013 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. VA-36 „Dėl Fizinių 

asmenų įregistravimo į Mokesčių mokėtojų registrą / išregistravimo iš Mokesčių mokėtojų registro 

taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 36 punktą ir jį išdėstau taip: 

„36. Atlikęs veiksmus, nurodytus šių taisyklių 35–38 punktuose, Registro tvarkytojas 

privalo informuoti mokesčių mokėtoją per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo apie jo veiklos 

įregistravimą / išregistravimą per Mano VMI ar išsiųsti pranešimą paštu.“ 

2. Pakeičiu 38.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„38.1. mokesčių administratorius turi teisę išregistruoti iš Registro mokesčių mokėtoją 

(nenuolatinį Lietuvos gyventoją), kai pagal gaunamus duomenis nustato, kad dvejų mokestinių 

metų laikotarpiu jis nevykdo veiklos ir negauna pajamų iš šaltinio Lietuvoje. Toks išregistravimas 

atliekamas Registro tvarkytojo iniciatyva;“. 

3. Papildau 38.4 papunkčiu: 

„38.4. mokesčių administratorius, pagal turimus arba iš trečiųjų asmenų gaunamus duomenis 

nustatęs, kad mokesčių mokėtojas nevykdo veiklos bei neteikia gyventojų pajamų deklaracijų už du 

ar daugiau mokestinių metų laikotarpius, turi teisę savo iniciatyva įregistruoti mokesčių mokėtojo 

individualios veiklos nutraukimą. Mokesčių mokėtojo individuali veikla nutraukiama nuo mokesčių 

administratoriaus sprendimo priėmimo dienos. Apie atliktus veiksmus mokesčių mokėtojas 

informuojamas taisyklių 36 punkte nustatyta tvarka. Šis papunktis nėra taikomas mokesčių 

mokėtojams, vykdantiems individualią ūkininko veiklą, kuri įregistruota pagal trečiųjų šaltinių 

duomenis.“ 

 

 

 

Viršininkė Edita Janušienė 


